МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(пятьдесят четвертое заседание первого созыва)

От 15.05.2024 года                          № 266
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за  2023 год

        В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20,ст.30, ст.41 п.3 Устава Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, статьями 34, 37, 38,39 и 44 решения Совета депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Клопицкого сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Экспертное заключение к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год принять к сведению.

      2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  за 2023  год по доходам в сумме 95 331 627,73 рублей и по расходам в сумме 91 010 841,38 рублей с изменениями остатка средств за период в сумме  4 320 786,35 рублей со следующими показателями:

        по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 1;
       по доходам  бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 2;
     по распределению расходов, функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 3;

    по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 4;
    по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 5.
    Отчет о расходовании средств резервного фонда  бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению 6.
      3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое  сельское поселение в сети Интернет.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова